
Str. 1 z 3 

 
UCHWAŁA NR X/356/06 

RADY MIEJSKIEJ W LUBAWCE  
z dnia 26 października 2006 roku 

 w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji  organów 
gminy  z mieszkańcami Gminy Lubawka 

Na podstawie art. 5a ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Tekst jednoli-
ty: Dz. U. 2001 r. Nr 142 póz. 1591 z późn. zm.) 

 

Rada Miejska uchwala, co następuje: 
 

§1. 
Ustala się zasady i tryb przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami  

w przypadkach określonych ustawą oraz w innych sprawach ważnych dla Gminy Lu-
bawka 

§2. 
1. Konsultacje z mieszkańcami przeprowadza się w przypadkach określonych usta-

wami oraz w innych sprawach ważnych dla Gminy Lubawka, w szczególności w 
sprawach: 
a)  utworzenia, połączenia, podziału i zniesienia gminy, 
b)  ustalenia i zmiany granic gminy i jej jednostek organizacyjnych. 
c)  nadania statusu miasta i ustalenia jego granic, 
d)  ustalenia i zmiany nazwy gminy, 
e)  ustalenia i zmiany siedzib władz gminy, 
f)  w sprawie utworzenia jednostek pomocniczych gminy, 
g)  w sprawach organizacji i zakresu działania jednostki pomocniczej gminy okre-

ślonych odrębnym statutem. 
 
2. Konsultacje mogą być przeprowadzone w innych sprawach ważnych dla  społecz-

ności lokalnej. 
3. Konsultacje, w zależności od ich przedmiotu, mogą mieć zakres: 

a) ogólnogminny , 
b) lokalny, 
c) środowiskowy. 

 
§3. 

Uprawnionymi do udziału w konsultacjach są mieszkańcy Gminy Lubawka, posiada-
jący w dniu ich przeprowadzania, czynne prawo wyborcze do rady gminy. 

§4. 
1. Konsultacje mogą być przeprowadzone z inicjatywy organów gminy, partii politycz-
nych, stowarzyszeń, organizacji i innych grup nieformalnych.  
2. Inicjatywa podjęcia konsultacji musi być poparta listą podpisów, która w szczególności 
powinna zawierać, liczbę porządkową, imię i nazwisko, miejsce zamieszkania, numer 

 



Str. 2 z 3 

PESEL i podpis. Niniejszy podpunkt nie dotyczy organów gminy. 
3. Lista poparcia musi zawierać minimum 20% podpisów osób o których mowa w § 3 i 
zamieszkujących na obszarze, którego dotyczy dany wniosek w dniu złożenia wniosku. 
4. O przeprowadzeniu konsultacji i jej sposobie decyduje Rada Miejska  
w formie uchwały. 
5. Uchwała w sprawie zarządzenia konsultacji określa: 

a) cel i przedmiot konsultacji (sprawę poddaną konsultacjom), 
b)  termin przeprowadzenia konsultacji, 
c)  obszar, na którym przeprowadzane są konsultacje, 
d)  sposób i tryb przeprowadzenia konsultacji, 
e)  termin i miejsce wyłożenia materiałów dotyczących sprawy będącej przedmio-

tem konsultacji, 
f)  termin i miejsce udzielania wyjaśnień i przyjmowania opinii mieszkańców, 
g)  wyznaczone jednostki do udzielania wyjaśnień i przyjmowania opinii, 
h)  treść pytania konsultacyjnego albo warianty rozwiązania sprawy podlegającej 

konsultacji, 
i)  wzór karty konsultacyjnej, miejsce wydawania i składania wypełnionych kart 

konsultacyjnych, 
j)  wzór protokołu zbiorowych wyników przeprowadzonych konsultacji, 
k)  terminarz czynności związanych z przeprowadzeniem konsultacji. 
l)  formę prezentacji wyników konsultacji i sposób ich wykorzystania. 

6. Uchwała, o której mowa w ust. 4, podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyję-
ty. 
 

§5. 
Konsultacje są przeprowadzane w celu poznania opinii mieszkańców o sprawie pod-
danej konsultacjom. 
Konsultacje mogą polegać na: 

 1) badaniach jakościowych, w których można zastosować następujące formy:  

  a) konsultacje z przedstawicielami organizacji pozarządowych jako  
      spotkania przedstawicieli organów gminy z przedstawicielami  
      organizacji pozarządowych,  

  b) konsultacje z mieszkańcami gminy przeprowadzonych jako spotka-
       nia przedstawicieli organów gminy z mieszkańcami,  

  c) skrzynka na wnioski znajdująca się w sekretariacie Urzędu Gminy,  

  d) skrzynki poczty elektronicznej,  

 2) badaniach ilościowych - ankiety tradycyjne lub internetowe, których g łów-
nym celem będzie znalezienie odpowiedzi, czy respondenci zgadzają się z propono-
wanym  rozwiązaniem.  

 3) Badania Jakościowe mają charakter wstępny i mogą poprzedzać badania 
ilościowe. 

§6. 
1. Termin przeprowadzenia konsultacji wynosi 60 dni, a jego bieg rozpoczyna się po 

upływie co najmniej 7 dni od dnia zarządzenia konsultacji. 
2. Burmistrz Miasta zawiadamia o dniach, miejscu i sposobie przeprowadzenia konsultacji 

 



Str. 3 z 3 

na 7 dni przed terminem jej rozpoczęcia poprzez rozpowszechnienie zawiadomienia w 
sposób zwyczajowo przyjęty. 

 
§7. 

1. Nie później niż na 7 dni przed pierwszym dniem terminu przeprowadzenia konsultacji 
Rada Miejska powołuje komisję do spraw konsultacji, zwaną dalej „komisją" oraz 
sporządza wykaz osób uprawnionych do wzięcia udziału w konsultacji. 

2. W skład komisji wchodzi 7 członków, powołanych spośród: 
a) 3 osoby z Rady Miejskiej 
b) 2 osoby reprezentujące Burmistrza Miasta 
c) 2 osoby reprezentujące inicjatorów konsultacji 

 
3. Jeżeli inicjatorem konsultacji są organy gminy to komisja liczy 5 członków. 
4. Do zadań Komisji należy: 

a) przygotowanie i wydawanie kart konsultacyjnych, 
b) przyjmowanie wypełnionych kart konsultacyjnych, 
c) sprawdzanie poprawności wypełniania kart konsultacyjnych i podjęcie rozstrzy-

gnięcia  o ich ważności, 
d) ustalenie wyniku konsultacji,  
e) sporządzenie protokołu. 

7. Obsługę oraz techniczno - materialne warunki pracy komisji zapewnia Burmistrz 
Miasta. 

8. Komisja rozwiązuje się po ogłoszeniu wyniku przeprowadzonych konsultacji oraz 
przekazaniu Burmistrzowi Miasta protokołu, wypełnionych i niewykorzystanych kart 
konsultacyjnych wraz z wykazem uprawnionych do udziału w konsultacjach. 

 
§8. 

1.  Z przeprowadzonych konsultacji sporządza się protokół, który powinien zawierać: 
a) liczbę osób uprawnionych do konsultacji, 
b )  liczbę osób, które wzięły udział w konsultacjach, 
c)  liczbę głosów oddanych „za”, „przeciw”, „wstrzymujących się” 
d)  liczbę oddanych głosów nieważnych 

2. Protokół sporządza się w 3 jednobrzmiących egzemplarzach; podpisują go wszystkie 
osoby wchodzące w skład komisji. 

3.  Protokół z wynikiem konsultacji Burmistrz Miasta przekazuje niezwłocznie po ich za-
kończeniu Przewodniczącemu Rady Miejskiej i inicjatorom konsultacji, których dotyczy-
ła sprawa poddana konsultacji oraz ogłasza wyniki w sposób zwyczajowo przyjęty. 

4. Organy Gminy nie są związane wynikami konsultacji. 
 

§9. 
Wykonanie uchwa ły powierza się  Burmistrzowi Miasta. 

 
§10. 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego i 
wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia. 

 


